

LAMPIRAN IIa  
 PERATURAN BUPATI BANTUL  
 NOMOR : 107 TAHUN 2017  
 TENTANG :  
 PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN  
 BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018



PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL  
 PENJABARAN APBD  
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Penunjang Urusan Pemerintahan Administrasi Pemerintahan  
 Organisasi : 4 . 01 . 03 Sekretariat Daerah  
 Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 03 . 01 Bagian Administrasi Pemerintahan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5	<b>BELANJA</b>	1.343.510.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	1.343.510.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	366.435.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36	<i>Penyediaan Jasa, Peralatan, dan Perlengkapan Perkantoran</i>	38.332.000,00	<i>Sumber Dana : APBD</i>
			<i>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</i>
			<i>Keluaran : Jumlah materai dan benda pos</i>
			<i>Target : 185 lembar</i>
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	16.332.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	16.332.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honor Pengelola Keuangan dan Barang	16.332.000,00	<i>APBD</i>
			Bendahara Pengeluaran pembantu 12 bln x 301.250,00 = 3.615.000,00
			Pembuat dokumen 12 bln x 191.000,00 = 2.292.000,00
			Pencatat pembukuan 24 bln x 230.000,00 = 5.520.000,00
			Pengurusan gaji 12 bln x 86.250,00 = 1.035.000,00
			Pengurus barang 12 bln x 172.500,00 = 2.070.000,00
			Penyimpanan barang 12 bln x 150.000,00 = 1.800.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	22.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.525.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.500.000,00	<i>APBD</i>
			Belanja ATK 1 paket x 4.500.000,00 = 4.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos	1.025.000,00	APBD Belanja Perangko Materai dan Benda Pos Lainnya Materai 3000 85 lembar x 3.000,00 = 255.000,00 Materai 6000 100 lembar x 6.000,00 = 600.000,00 Perangko & benda Pos 1 ls x 170.000,00 = 170.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	2.500.000,00	APBD Belanja Langganan Surat Kabar 1 ls x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	4.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	4.000.000,00	APBD Belanja Pajak kendaraan bermotor Pajak kendaraan roda 4 1 unit x 1.800.000,00 = 1.800.000,00 Pajak kendaraan roda 2 1 ls x 2.200.000,00 = 2.200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.975.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.975.000,00	APBD Belanja Fotokopi dan Penggandaan 26,500 lembar x 150,00 = 3.975.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	6.000.000,00	APBD Belanja pemeliharaan alat alat kantor 1 ls x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37	<b>Penyediaan Rapat-rapat, Koordinasi dan Konsultasi</b>	328.103.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul dan luar daerah</b> <b>Keluaran : Jumlah makan dan minum rapat</b> <b>Target : 350 orang makan</b>
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	328.103.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	9.025.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.400.000,00	APBD Belanja makan dan minum rapat Belanja Snack dan minum rapat 300 os x 10.000,00 = 3.000.000,00 Belanja makan dan minum rapat 136 om x 25.000,00 = 3.400.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	2.625.000,00	APBD Belanja makanan dan minuman tamu Belanja Snack dan minum rapat 75 os x 10.000,00 = 750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja makan dan minum rapat 75 om x 25.000,00 = 1.875.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	319.078.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	32.000.000,00	APBD Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Operasional Bagian Adm Pemerintahan 1 ls x 13.000.000,00 = 13.000.000,00 Database (monografi, toponimi), batas daerah 1 ls x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 LPPD 1 ls x 7.000.000,00 = 7.000.000,00 Kerja Sama 1 ls x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	287.078.000,00	APBD Belanja Perjalanan Dinas luar Daerah Operasional Bagian Adm Pemerintahan 1 ls x 92.078.000,00 = 92.078.000,00 LPPD 1 ls x 180.000.000,00 = 180.000.000,00 Kerjasama 1 ls x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	170.935.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10	<b>Pengadaan mebeleur</b>	34.175.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Jumlah pengadaan mebeleur (6 meja; 12 kursi)</b> <b>Target : 1 paket</b>
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.175.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.175.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.175.000,00	APBD Honorarium Tim pengadaan brg dan jasa Belanja honorarium PPK 1 OP x 350.000,00 = 350.000,00 Belanja honorarium pejabat pengadaan 1 OP x 300.000,00 = 300.000,00 Blj. Honorarium PPHP (Ketua, Sekretaris dan Anggota) 1 bjj x 525.000,00 = 525.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	33.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	33.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	33.000.000,00	APBD Belanja Pengadaan Mebelair 1 paket x 33.000.000,00 = 33.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24	<b>Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional</b>	68.960.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<b>Keluaran</b> : Jumlah kendaraan terpelihara <b>Target</b> : 5 Unit
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	68.960.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	68.960.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	15.565.000,00	APBD Belanja jasa service Belanja jasa service kendaraan roda 4 1 unit x 10.500.000,00 = 10.500.000,00 Belanja jasa service kendaraan roda 2 4 unit x 1.266.250,00 = 5.065.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	17.800.000,00	APBD Belanja penggantian suku cadang Belanja penggantian suku cadang kendaraan roda 4 1 unit x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Belanja penggantian suku cadang kendaraan roda 2 4 unit x 700.000,00 = 2.800.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	35.595.000,00	APBD Belanja BBM/Gas dan Pelumas BBM operasional Bagian Adm. Pemerintahan 2,400 liter x 11.300,00 = 27.120.000,00 BBM kegiatan Bimtek per UU 100 liter x 11.300,00 = 1.130.000,00 BBM database (monografi, toponimi) dan batas daerah 200 liter x 11.300,00 = 2.260.000,00 BBM Kegiatan LPPD 200 liter x 11.300,00 = 2.260.000,00 BBM Kegiatan kajian kerjasama 125 liter x 11.300,00 = 1.412.500,00 BBM Kegiatan Monit. PUM dan Daerah 125 liter x 11.300,00 = 1.412.500,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 51	<b>Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan</b>	67.800.000,00	<b>Sumber Dana</b> : APBD <b>Lokasi Kegiatan</b> : Kabupaten Bantul <b>Keluaran</b> : Jumlah pengadaan alat kantor <b>Target</b> : 1 paket
4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.175.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.175.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.175.000,00	APBD Honorarium Tim pengadaan brg dan jasa Belanja honorarium PPK 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 Belanja honorarium pejabat pengadaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Blj. Honorarium PPHP jasa konsultasi 1 bjj x 525.000,00 = 525.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	66.625.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	15.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	15.500.000,00	APBD Pengadaan printer pengadaan printer (A3) 1 unit x 12.500.000,00 = 12.500.000,00 pengadaan UPS 3 unit x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	5.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	5.500.000,00	APBD Pengadaan AC ruang rapat pengadaan ac 1 unit x 5.500.000,00 = 5.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	29.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	29.000.000,00	APBD Belanja modal pengadaan komputer PC (2 unit) 1 paket x 29.000.000,00 = 29.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	16.625.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	16.625.000,00	APBD Pengadaan tv 1 unit x 12.125.000,00 = 12.125.000,00 Pengadaan layar layar proyektor 1 unit x 4.500.000,00 = 4.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 36	<b>Program Pembinaan Pemerintahan Umum</b>	303.030.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14	<b>Monitoring Penyelenggaraan Pemerintahan Umum dan Daerah</b>	303.030.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Jumlah rapat koordinasi (pejabat daerah, muspika, forkopimda, aduan masyarakat)</b> <b>Target : 52 kali</b>
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	132.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	132.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	132.000.000,00	APBD Kompensasi Tim Pembina Ketua 12 ob x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Anggota 72 ob x 1.500.000,00 = 108.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	171.030.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.250.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.250.000,00	APBD Rakorpem

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			ATK Keg 1 paket x 1.175.000,00 = 1.175.000,00 ATK Peserta 100 paket x 15.000,00 = 1.500.000,00 Forkopimda ATK kegiatan 1 paket x 1.750.000,00 = 1.750.000,00 Monitoring tingkat kecamatan ATK Kegiatan 1 paket x 2.075.000,00 = 2.075.000,00 Fasilitasi pengaduan ATK Kegiatan 1 paket x 1.750.000,00 = 1.750.000,00
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	31.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 2 . 03 . 20	Belanja Sewa Frekuensi dan Pajak Radio	6.000.000,00	APBD Belanja sewa Frekuensi dan Pajak radio Sosialisasi kegiatan OPD melalui media massa 12 kali x 500.000,00 = 6.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 2 . 03 . 29	Belanja Iuran	25.000.000,00	APBD Belanja Iuran Belanja Iuran APKASI 1 kali x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.130.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	12.130.000,00	APBD Rakorpem Penggandaan undangan/materi/notulen rapat 8,000 lembar x 150,00 = 1.200.000,00 penggandaan materi 100 set x 15.000,00 = 1.500.000,00 Forkopimda Belanja penggandaan bahan materi 6,500 lembar x 150,00 = 975.000,00 Monitoring tingkat kecamatan penggandaan bahan materi monitoring 7,900 lembar x 150,00 = 1.185.000,00 penggandaan bahan materi peserta 220 eks x 20.000,00 = 4.400.000,00 Fasilitasi pengaduan Belanja penggandaan bahan materi fasilitasi pengaduan dalam rangka pelayanan publik 7,000 lembar x 150,00 = 1.050.000,00 Belanja penggandaan bahan laporan fasilitasi pengaduan dalam rangka pelayanan publik 14 eks x 130.000,00 = 1.820.000,00
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	104.550.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	101.750.000,00	APBD Belanja makan dan minum rapat (rakorpem) snack dan minum 410 os x 10.000,00 = 4.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	2.800.000,00	makan dan minum 410 om x 25.000,00 = 10.250.000,00 Belanja makan dan minum rapat (Forkopimda) snack dan minum 1,250 os x 10.000,00 = 12.500.000,00 makan dan minum 1,250 om x 35.000,00 = 43.750.000,00 Belanja makan dan minum rapat (monitoring) snack dan minum 400 os x 10.000,00 = 4.000.000,00 makan dan minum 400 om x 25.000,00 = 10.000.000,00 Belanja makan dan minum rapat (fasilitasi pengaduan) snack dan minum 490 os x 10.000,00 = 4.900.000,00 makan dan minum 490 om x 25.000,00 = 12.250.000,00 APBD Belanja makan dan minum kegiatan Belanja makan dan minum kegiatan Rakorpem 80 om x 35.000,00 = 2.800.000,00
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	15.100.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 36 . 14 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	15.100.000,00	APBD Rakorpem Belanja jasa narasumber rakorpem 6 jpl x 400.000,00 = 2.400.000,00 Monitoring Belanja jasa narasumber 1 bjj x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Belanja jasa moderator 1 bjj x 2.400.000,00 = 2.400.000,00 Fasilitasi pengaduan narasumber tingkat lokal 7 jpl x 750.000,00 = 5.250.000,00 moderator 7 jpl x 150.000,00 = 1.050.000,00
4.01 . 4.01.03 . 38	<b>Program Penyusunan Kebijakan Kerjasama Daerah</b>	117.385.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01	<b>Kajian Kebijakan Pengembangan Investasi dan Kerjasama</b>	53.950.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b> <b>Keluaran : Jumlah dokumen kajian</b> <b>Target : 1 dokumen</b>
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	1.175.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.175.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.175.000,00	APBD Honorarium Tim pengadaan brg dan jasa Belanja honorarium PPK 1 OP x 350.000,00 = 350.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja honorarium pejabat pengadaan 1 OP x 300.000,00 = 300.000,00 Bj. Honorarium PPHP jasa konsultasi (Ketua, Sekretaris dan Anggota) 1 Bjj x 525.000,00 = 525.000,00
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	52.775.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	400.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	400.000,00	APBD Belanja ATK map 1 ls x 78.000,00 = 78.000,00 HVS A4 2 rim x 55.000,00 = 110.000,00 HVS F4 4 rim x 53.000,00 = 212.000,00
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	900.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	900.000,00	APBD Belanja alat perlengkapan 30 paket x 30.000,00 = 900.000,00
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	525.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	525.000,00	APBD Belanja fotokopi dan penggandaan Belanja fotokopi 3,500 lembar x 150,00 = 525.000,00
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.800.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	400.000,00	APBD Belanja makan dan minum Belanja snack dan minum rapat 40 os x 10.000,00 = 400.000,00
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	1.400.000,00	APBD Makan minum pelaksanaan kegiatan makan minum pelaksanaan workshop 40 om x 35.000,00 = 1.400.000,00
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	46.450.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	46.450.000,00	APBD Belanja jasa konsultasi 1 dokumen x 46.450.000,00 = 46.450.000,00
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	2.700.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	2.700.000,00	APBD Belanja jasa narasumber/moderator/tenaga ahli Belanja jasa narasumber 3 jpl x 750.000,00 = 2.250.000,00 Belanja jasa moderator 3 jpl x 150.000,00 = 450.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 38 . 02	<b>Pengembangan Kerjasama dengan Dunia Usaha/Lembaga</b>	63.435.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b>
			<b>Keluaran : Persentase penyelesaian kesepakatan bersama dan perjanjian kerjasama</b>
			<b>Target : 100 %</b>
4.01 . 4.01.03 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	63.435.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.235.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	14.235.000,00	APBD
			Belanja ATK
			1 paket x 14.235.000,00 = 14.235.000,00
4.01 . 4.01.03 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	2.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	2.000.000,00	APBD
			Belanja alat perlengkapan
			50 paket x 40.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.500.000,00	APBD
			Belanja fotokopi
			30,000 lembar x 150,00 = 4.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	35.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	32.900.000,00	APBD
			Belanja makan dan minum
			Belanja snack dan minum rapat
			940 os x 10.000,00 = 9.400.000,00
			Belanja makan dan minum rapat
			940 om x 25.000,00 = 23.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	2.100.000,00	APBD
			Belanja makan dan minum pelaks. Keg.
			60 om x 35.000,00 = 2.100.000,00
4.01 . 4.01.03 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan	7.700.000,00	
	Petugas Lapangan		
4.01 . 4.01.03 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	7.700.000,00	APBD
			Belanja jasa narasumber/moderator/tenaga ahli
			Belanja jasa narasumber regional
			2 jpl x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
			Belanja jasa narasumber lokal
			6 jpl x 750.000,00 = 4.500.000,00
			Belanja jasa moderator
			8 jpl x 150.000,00 = 1.200.000,00
4.07 . 4.01.03 . 42	<b>Program Peningkatan Kapasitas Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah</b>	385.725.000,00	
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01	<b>Penyelenggaraan Otonomi Daerah</b>	385.725.000,00	<b>Sumber Dana : APBD</b>
			<b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</b>
			<b>Keluaran : Jumlah penyelenggaraan bimtek</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<b>Target</b> : 1 kali
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	385.725.000,00	
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	23.925.000,00	
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	23.925.000,00	APBD Bimtek ATK kegiatan 1 paket x 300.000,00 = 300.000,00 ATK peserta (tas, blocknote, bolpoin) 125 paket x 100.000,00 = 12.500.000,00 LPPD ATK Penyusunan LPPD 1 paket x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 ATK peserta sosialisasi LPPD 75 paket x 75.000,00 = 5.625.000,00 Updating monografi kec./kota ATK penyelenggaraan updating 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Batas daerah dan pembakuan nama rupabumi ATK penyelenggara 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	40.500.000,00	
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 11	Belanja Pilar	40.500.000,00	APBD Belanja pilar Belanja pilar batas daerah 27 pilar x 1.500.000,00 = 40.500.000,00
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	140.000.000,00	
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	140.000.000,00	APBD Belanja publikasi LPPD KR 1 kali x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Bernas 1 kali x 40.000.000,00 = 40.000.000,00 Radar Jogja 1 kali x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	26.075.000,00	
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	26.075.000,00	APBD Bimtek pengandaan surat-surat 15,000 lembar x 150,00 = 2.250.000,00 pengandaan materi 1,000 eks x 7.500,00 = 7.500.000,00 LPPD Penggandaan surat-surat 15,000 lembar x 150,00 = 2.250.000,00 Penggandaan materi sosialisasi LPPD 75 eks x 15.000,00 = 1.125.000,00 Penggandaan buku LPPD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			22 buku x 350.000,00 = 7.700.000,00 Updating monografi kec./kota Belanja Penggandaan Undangan dan Materi 15.000 lembar x 150,00 = 2.250.000,00 Belanja penggandaan lap. Monografi kec/ 60 buku x 25.000,00 = 1.500.000,00 Batas daerah dan pembakuan nama rupabumi Belanja penggandaan undangan surat dan materi penyusunan database peta batas daerah, toponimi dan gesetir 5.000 lembar x 150,00 = 750.000,00 Belanja buku penggandaan dan laporan batas daerah 10 eks x 75.000,00 = 750.000,00
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.500.000,00	
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.500.000,00	APBD Belanja sewa ruangan Belanja sewa ruangan bimtek 2 hari x 1.250.000,00 = 2.500.000,00
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	64.375.000,00	
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	17.500.000,00	APBD Bimtek snack dan minum rakor 25 os x 10.000,00 = 250.000,00 makan dan minum rakor 25 om x 25.000,00 = 625.000,00 LPPD Snack dan minum rakor LPPD 300 os x 10.000,00 = 3.000.000,00 Makan dan minum rakor LPPD 300 om x 25.000,00 = 7.500.000,00 Updating monografi kec./kota snack dan minum rakor 75 os x 10.000,00 = 750.000,00 makan dan minum rakor 75 om x 25.000,00 = 1.875.000,00 Batas daerah dan pembakuan nama rupabumi snack dan minum rakor 100 os x 10.000,00 = 1.000.000,00 makan dan minum rakor 100 om x 25.000,00 = 2.500.000,00
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	46.875.000,00	APBD Bimtek makan dan minum pelaksanaan bimtek 260 om x 150.000,00 = 39.000.000,00 LPPD Makann dan minum pelaksanaan kegiatan sosialisasi LPPD 75 om x 35.000,00 = 2.625.000,00 Batas daerah dan pembakuan nama rupabumi makan dan minum pelaksanaan kegiatan 150 om x 35.000,00 = 5.250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	14.500.000,00	
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	14.500.000,00	<i>APBD</i> Batas daerah dan pembakuan nama rupabumi belanja konsultasi penentuan titik koordinat 27 titik x 500.000,00 = 13.500.000,00 belanja konsultasi deskripsi hasil penentuan titik koordinat 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	53.850.000,00	
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	53.850.000,00	<i>APBD</i> Bimtek Belanja jasa narasumber Bimtek per uu tingkat lokal 16 jpl x 1.000.000,00 = 16.000.000,00 Belanja jasa moderator Bimtek per uu tingkat lokal 16 jpl x 150.000,00 = 2.400.000,00 LPPD Belanja jasa narasumber LPPD tingkat nasional 16 jpl x 1.250.000,00 = 20.000.000,00 Belanja jasa narasumber LPPD tingkat lokal 8 jpl x 750.000,00 = 6.000.000,00 Belanja jasa moderator LPPD tingkat lokal 8 jpl x 150.000,00 = 1.200.000,00 Batas daerah dan pembakuan nama rupabumi Belanja jasa narasumber sosialisasi batas daerah dan pembakuan nama rupabumi 11 jpl x 750.000,00 = 8.250.000,00
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	20.000.000,00	
4.07 . 4.01.03 . 42 . 01 . 5 . 2 . 2 . 36 . 04	Belanja Jasa Transport Peserta	20.000.000,00	<i>APBD</i> Bimtek Belanja honorarium peserta bimtek 250 ok x 50.000,00 = 12.500.000,00 Batas daerah dan pembakuan nama rupabumi Belanja honorarium peserta sosialisasi bts daerah dan pembakuan nama rupabumi 150 ok x 50.000,00 = 7.500.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(1.343.510.000,00)	